
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2-МНОГОПРОФИЛЬНАЯ 

ИМЕНИ ЗАСЛУЖЕННОГО СТРОИТЕЛЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ЕВГЕНИЯ ИВАНОВИЧА КУРОПАТКИНА»

О проведении в 2022 - 2023 учебном году 
социально - психологического тестирования 
обучающихся, направленного на раннее вы 
явление незаконного потребления наркоти­
ческих средств и психотропных веществ, 
профилактических медицинских осмотров 
обучающихся

Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты - 
Мансийского автономного округа - Югры и Департамента здравоохранения Ханты - Мансий­
ского автономного округа - Югры от 07.09.2022 №10-П-1872/1401 «О проведении в 2022 - 
2023 учебном году социально - психологического тестирования обучающихся в общеобразо­
вательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в обра­
зовательных организациях высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры, направленного на раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, профилактических медицинских осмотров обучающихся и о призна­
нии утратившим силу приказа от 13 сентября 2021 года №1345/1298», приказа департамента 
образования администрации города от 12.09.2022 №595 «О проведении в 2022 - 2023 учебном 
году социально - психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных орга­
низациях, подведомственных департаменту образования администрации города, направленно­
го на раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных ве­
ществ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2022 - 2023 учебном году социально - психологическое тестирование обу­
чающихся, направленное на раннее выявление незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, профилактические медицинские осмотры обучающихся (да­
лее -  Тестирование) в срок до 30.10.2021.

628620, Российская Федерация, 
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 
г. Нижневартовск, ул. Пионерская, 9а

Телефоны:
тел/факс (3466) 29-12-90 -  приемная, 
29-12-30 -  директор, 29-12-90- бухгалтерия, 
41-05-57 - вахта
Электронная почта: Shcola2nv@mail.ru 
Сайт: http ://school2.edu-nv.ru/

П Р И К А З  
15.09.2022 №912

mailto:Shcola2nv@mail.ru


2. Создать и утвердить состав комиссии по организации и проведению социально­
психологического тестирования в 2022-2023 учебном году согласно приложению 1 к настоя­
щему приказу.

3. Утвердить расписание тестирования по классам и кабинетам согласно приложению 2 к 
настоящему приказу

4. Заместителю директора по воспитательной работе Ю.М. Алешиной:
- организовать проведение разъяснительной работы среди обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о порядке и условиях прохождения Тестирования, медицинского 
профилактического осмотра посредством распространения буклетов, листовок, индивидуаль­
ного и группового консультирования, проведения организационных собраний в срок до 
01 . 10.2022;

- провести организационные собрания для педагогических работников по вопросу про­
цедуры проведения Тестирования в срок до 23.09.2022;

- обеспечить открытость процедур Тестирования и профилактических медицинских 
осмотров с участие представителей родительской общественности, средств массовой инфор­
мации.

5. Классным руководителям 7-11х классов:
- провести разъяснительную работу среди обучающихся и их родителей (законных пред­

ставителей) о порядке и условиях прохождения Тестирования, медицинского профилактиче­
ского осмотра посредством распространения буклетов, листовок, индивидуального и группово­
го консультирования, проведения организационных собраний, просмотра видеоролика, направ­
ленного на мотивацию несовершеннолетних и их родителей к участию в тестировании и меди­
цинских профилактических осмотрах в срок до 27.09.2022;

- обеспечить 100% охват в Тестировании обучающихся в возрасте от 13 до 18 лет с 7 по 
11 классы;

- организовать получение обучающимися и родителями (законными представителями) 
информационных согласий.

6. Педагогам -  психологам Гаджиева 3.3., Коковихина Д.И.:
- сформировать поименные списки участников Тестирования в срок до 22.09.2022;
- провести Тестирование в соответствии с Порядком проведения социально - психологи­

ческого тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессио­
нальных образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего 
образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Феде­
рации от 16.06.2014 №658, единой методикой социально-психологического тестирования обу­
чающихся, разработанной Министерством просвещения Российской Федерации от 16.06.2014 
№35, приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты - Мансийского ав­
тономного округа - Югры и Департамента здравоохранения Ханты - Мансийского автономно­
го округа - Югры от 07.09.2022 №10-П-1872/1401 «О проведении в 2022 -2023 учебном году 
социально - психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организа­
циях и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных органи­
зациях высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, направленно­
го на раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных ве­
ществ, профилактических медицинских осмотров обучающихся и о признании утратившим 
силу приказа от 13 сентября 2021 года №1345/1298», в соответствии с графиком согласно при­
ложению 2 к настоящему приказу в срок до 17.10.2022;

- организовать статистическую и аналитическую обработку полученных результатов Те­
стирования и направление акта передачи результатов Тестирования в департамент образова­
ния администрации города Нижневартовска в 3-х дневный срок со дня проведения Тестирова­
ния;

- составить и утвердить поименный список обучающихся, подлежащих профилактиче­
скому медицинскому осмотру, направить поименный список в медицинскую организацию, 
проводящих профилактические медицинские осмотры до 10.12.2022;



- организовать и провести непосредственную профилактическую работу с несовершен­
нолетними и их родителями (законными представителями) по итогам проведенного аноним­
ного Тестирования в срок с 10.03.2023;

- определить место и обеспечить хранение анкет и информированных согласий родите­
лей (законных представителей);

- обеспечить соблюдение конфиденциальности при хранении материалов и их использо­
вания.

7. Делопроизводителю Т.В. Балашовой ознакомить педагогических работников с прика­
зом в срок до 21.09.2022.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.В. Райш



Приложение №1 к приказу 
от 15.09.2022 №912

Состав комиссии
для проведения и обработки социально -  психологического тестирования:

1. Алешина Ю.М.- заместитель директора по воспитательной работе, председатель ко­
миссии

2. Бушуева Г.А. -  социальный педагог, заместитель председателя комиссии
3. Гаджиева З.З.,- педагог-психолог, член комиссии, координатор проведения СПТ и от­

ветственный уполномоченный представитель за присвоение индивидуальных кодов 
участников СПТ

4. Коковихина Д.И.- педагог-психолог, член комиссии, координатор проведения СПТ и 
ответственный уполномоченный представитель за присвоение индивидуальных кодов 
участников СПТ

5. Березин А.В. -  инженер, член комиссии, обеспечение организационно-технического 
сопровождения СПТ


